
Usnesení Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 18. 
června 2012 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Supremo Tribunal Administrativo — Portugalsko) — 
Amorim Energia BV v. Ministério das Finanças e da 

Administração Pública 

(Věc C-38/11) ( 1 ) 

(„Článek 104 odst. 3 první pododstavec jednacího řádu — 
Články 49 SFEU a 54 SFEU — Články 63 SFEU a 65 
SFEU — Směrnice 90/435/EHS — Článek 3 odst. 2 — 
Daňové právní předpisy — Korporační daň — Zdanění divi­
dend — Srážková daň — Osvobození — Držení minimálního 
podílu ve společnosti vyplácející dividendy — Podmínky — 
Minimální doba nepřetržitého držení tohoto podílu — 
Podmínky — Přijímající společnosti-rezidenti a přijímající 

společnosti-nerezidenti — Rozdílné zacházení“) 

(2012/C 366/29) 

Jednací jazyk: portugalština 

Předkládající soud 

Supremo Tribunal Administrativo 

Účastníci původního řízení 

Navrhovatelka: Amorim Energia BV 

Žalovaný: Ministério das Finanças e da Administração Pública 

Za přítomnosti: Ministério Público 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Supremo Tribunal 
Administrativo — Výklad článků 63 SFEU a 65 SFEU — Vnit­
rostátní právní úprava, podle níž se na dividendy vyplácené 
společnostem-nerezidentům vztahuje méně výhodný daňový 
režim než na dividendy vyplácené společnostem-rezidentům 
— Požadavek delší minimální doby držení akcií a vyššího mini­
málního podílu v případě společností-nerezidentů 

Výrok 

1) Články 63 SFEU a 65 SFEU brání takové právní úpravě člen­
ského státu, jako je úprava dotčená ve věci v původním řízení, která 
neumožňuje, aby společnost, která je rezidentem v jiném členském 
státě a drží ve společnosti, která je rezidentem v Portugalsku, podíl 
vyšší než 10 % a nižší než 20 %, byla osvobozena od srážkové 
daně z dividend vyplácených společností, která je rezidentem v 
Portugalsku, takže tyto dividendy podrobuje ekonomickému 
dvojímu zdanění, zatímco u dividend vyplácených společnostem- 
akcionářům, které jsou rezidenty v Portugalsku a drží stejný typ 
podílů, je tomuto ekonomickému dvojímu zdanění dividend 
zamezeno. Odvolává-li se členský stát na smlouvu o zamezení 
dvojímu zdanění uzavřenou s jiným členským státem, musí 

vnitrostátní soud zjistit, zda je třeba k takové smlouvě přihlížet 
a případně zda taková smlouva umožňuje vyvážit účinky omezení 
volného pohybu kapitálu. 

2) Články 49 SFEU a 54 SFEU brání takové právní úpravě člen­
ského státu, jako je úprava dotčená ve věci v původním řízení, která 
umožňuje, aby společnosti, která je rezidentem v jiném členském 
státě a drží ve společnosti, která je rezidentem v Portugalsku, podíl 
vyšší než 20 %, byla srážková daň z dividend vyplácených společ­
ností, která je rezidentem v Portugalsku, vrácena jen tehdy, držela- 
li tento podíl nepřetržitě po dobu nejméně dvou let, takže odstra­
nění ekonomického dvojího zdanění je ve srovnání se společnostmi- 
akcionáři, které jsou rezidenty v Portugalsku a drží stejný typ 
podílů, opožděno. Odvolává-li se členský stát na smlouvu o 
zamezení dvojímu zdanění uzavřenou s jiným členským státem, 
musí vnitrostátní soud zjistit, zda je třeba k takové smlouvě 
přihlížet a případně zda taková smlouva umožňuje vyvážit účinky 
omezení svobody usazování. 

( 1 ) Úř. věst. C 130, 30.4.2011. 

Usnesení Soudního dvora ze dne 12. července 2012 — 
Densmore Ronald Dover v. Evropský parlament 

(Věc C-278/11 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Pravidla pro úhradu nákladů 
a příspěvků poslancům Evropského parlamentu — Kontrola 
používání příspěvků — Příspěvky určené na parlamentní 
asistenci — Odůvodnění výdajů — Vymáhání neoprávněně 

vyplacených částek“) 

(2012/C 366/30) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Densmore 
Ronald Dover (zástupci: D. Vaughan QC, M. Lester, Barrister a 
R. Collard, Solicitor) 

Další účastník řízení: Evropský parlament (zástupci: D. Moore a 
M. Windisch, zmocněnci) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Tribunálu 
(osmého senátu) ze dne 24. března 2011 — Dover v. Evropský 
parlament (T-149/09), kterým Tribunál částečně zrušil rozhod­
nutí generálního tajemníka Evropského parlamentu ze dne 29. 
ledna 2009 o přistoupení k vymáhání některých částek vypla­
cených bez řádného důvodu účastníku řízení podávajícímu 
kasační opravný prostředek jakožto parlamentní náhrady a 
příspěvky
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